
Strana 1 (celkem 9) 
 

Rámcová dohoda č. 2017-1395 
Inventarizace škod způsobených zvěří v lesních porostech v roce 2017-2019 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel (Zadavatel): 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem  
Osoba oprávněná k jednání 
       ve věcech technických:  
Telefon:  
E-mail:  
ID datové schránky: bjds932 
 
a  
 
Zhotovitel (Dodavatel):   
Název: IFER – Ústav pro výzkum lesních ekosystémů, s.r.o. 
Sídlo: Čs. armády 655, 254 01 Jílové u Prahy 
IČO: 00883921 
DIČ: CZ00883921   
Zápis v obchodním rejstříku: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 248734  
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Zastoupený: Ing. Martinem Černým, CSc., jednatelem 
Osoba oprávněná k jednání     
       ve věcech technických:       
Telefon:     
E-mail:  
ID datové schránky: sjb4qvv 
 
uzavřely tuto rámcovou dohodu (dále jen „smlouva“) podle příslušných ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) a dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Rámcová dohoda - Inventarizace škod způsobených zvěří v lesních porostech v roce 2017-
2019“ - čj. VLS-004602/2017/1900.  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY: 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele inventarizaci škod 

převážně zvěří v lesních porostech: 
a) v roce 2017 na divizích Hořovice (honitby Brdy a Nouzov) a Karlovy Vary (honitba Hradiště), 
b) v roce 2018 na divizích Horní Planá (honitba Knížecí Stolec) a Mimoň (honitba Ralsko),  
c) v roce 2019 na divizích Plumlov (honitba Březina) a Lipník nad Bečvou (honitba Libavá), 

tj. organizačních jednotek Objednatele (dále jen „dílo“ nebo „inventarizace škod“). 
Dále je předmětem smlouvy ověření údajů o stavech zvěře v jednotlivých honitbách. 

2. Výsledkem plnění bude metodami terénního šetření zjistit rozsah poškození, a to: 
− v porostech do 15 let věku bude umístěna nejméně 1 inventarizační plocha na 6 ha těchto 

porostů, 



Strana 2 (celkem 9) 
 

− v porostech od 16 do 40 let věku bude umístěna nejméně 1 inventarizační plocha na 15 ha 
těchto porostů. 

3. Přibližná výměra porostní půdy v honitbách divizí Objednatele (dále jen „divize“) činí: 

Divize Hořovice – v roce 2017 

honitba Brdy 

LHC 
plocha JPRL v ha 

věk 1-15 věk 16-40 celkem 

Jince 655 743 1398 

Obecnice 676 774 1450 

Nepomuk 661 790 1451 

Mirošov 505 741 1246 

Strašice 528 622 1150 

CELKEM 3025 3670 6695 
 

honitba Nouzov 

LHC 
plocha JPRL v ha 

věk 1-15 věk 16-40 celkem 

Nouzov 776 828 1604 

CELKEM 776 828 1604 
 

Divize Karlovy Vary – v roce 2017 

honitba Hradiště 

LHC 
plocha JPRL v ha 

věk 1-15 věk 16-40 celkem 
Dolní 
Lomnice 1078 1814 2892 
Klášterec nad 
Ohří 950 1198 2148 

Valeč 911 1161 2072 

CELKEM 2939 4173 7112 
 

Divize Horní Planá – v roce 2018 

honitba Knížecí Stolec 

LHC 
plocha JPRL v ha 

věk 1-15 věk 16-40 celkem 

Arnoštov 796 783 1579 

Chvalšiny 412 522 934 

Horní Planá 780 514 1294 

CELKEM 1988 1819 3807 
 

Divize Mimoň -  v roce 2018 

honitba Ralsko 

LHC 
plocha JPRL v ha 

věk 1-15 věk 16-40 celkem 



Strana 3 (celkem 9) 
 

Hradčany 359 1073 1432 

Břehyně 465 1425 1890 

Dolní Krupá 744 1373 2117 

Stráž p. R. 922 892 1814 

CELKEM 2490 4763 7253 
 

Divize Plumlov – v roce 2019 

honitba Březina 

LHC 
plocha JPRL v ha 

věk 1-15 věk 16-40 celkem 

Žárovice 778 1637 2415 
Myslejovice 564 1291 1855 
Rychtářov 534 1250 1784 
CELKEM 1876 4178 6054 

 
Divize Lipník nad Bečvou 

honitba Libavá 

LHC 
plocha JPRL v ha 

věk 1-15 věk 16-40 celkem 

Libavá 756 463 1219 

Potštát  987 954 1941 

Velký Újezd 514 1047 1561 

Hlubočky 711 1061 1772 

Bores 332 461 793 

CELKEM 3300 3986 7286 

4. Objednatel si vyhrazuje právo úpravy výměry porostní půdy uvedené pro roky 2018 a 2019. Výměra 
porostní půdy v roce 2018 u divizí Horní Planá a Mimoň a v roce 2019 u divizí Plumlov a Lipník 
nad Bečvou vychází z aktuálně platného LHP k 1. 1. 2017 a v případě, že dojde k obnově LHP, 
bude objednatelem upřesněna dle údajů z  LHP platného v roce šetření vždy nejpozději do 15. 
3. roku šetření. 

5. Zhotovitel je povinen využít pro sběr dat v terénu metodu statistické inventarizace prováděné 
pozemním šetřením v soustavě dočasných inventarizačních ploch rozmístěných v porostních 
skupinách obou věkových kategorií (do 15 let věku a ve věku od 16 do 40 let). 

6. Požadované výstupy z plnění díla 

a) popis implementace metodiky podle metodiky NAZV e. č. QF 3017 „Vytvoření standardního 
postupu hodnocení vlivu zvěře na lesní porosty určeného pro objektivizaci rozhodování orgánů 
státní správy lesů a myslivosti (2003-2004)“. Kompletní metodika inventarizace škod 
způsobených zvěří v lesních porostech zadavatele musí být stejná jako v roce 2014 u divizí 
Hořovice a Karlovy Vary, roce 2015 u divizí Horní Planá a Mimoň a roce 2016 u divizí Plumlov 
a Lipník nad Bečvou, z důvodů porovnatelnosti dat a zjištění vývoje stavu,  

b) mapy v analogové a digitální podobě dokumentující prostorové rozložení ploch s různým 
typem a intenzitou poškození zvěří, 



Strana 4 (celkem 9) 
 

c) mapy v digitální podobě s možností zobrazení typu a intenzity poškození zvěří podle různých 
kritérií (dřevina, věk, výšková třída, původ obnovy), 

d) výsledky vyhodnocení v podobě numerických dat v analogové i digitální podobě (tabelární 
přehledy),  

e) výsledky šetření v porovnání s daty zjištěnými v rámci „Inventarizace škod způsobených zvěří 
v lesních porostech VLS ČR“ u divize Hořovice honitby Brdy v letech 2006, 2009 a 2014 a u 
honitby Nouzov v roce 2014, u divize Karlovy Vary v letech 2006, 2009 a 2014, u divize Horní 
Planá v letech 2006, 2009 a 2015, u divize Mimoň v letech 2006, 2009 a 2015, u divize Plumlov 
v letech 2006, 2009 a 2016, u divize Lipník nad Bečvou v letech 2006, 2009 a 2016, a určení 
vývojových trendů, a porovnání s dostupnými výsledky inventarizace provedené v ČR, 

f) primární údaje pořízené při inventarizaci (databáze s výsledky šetření), s možností jejího 
prohlížení a dalšího vyhodnocení, 

g) ověření údajů o stavech zvěře v honitbách divize Hořovice - Brdy a Nouzov, divize Horní Planá 
- Knížecí Stolec, divize Karlovy Vary - Hradiště, divize Mimoň – Ralsko, divize Plumlov – Březina 
a divize Lipník nad Bečvou – Libavá.  

Ověření bude provedeno porovnáním časových řad početnosti zvěře (JKS, lov) v honitbě podle 
myslivecké statistiky (výstupy: tabelární, grafy, komentáře) s následným zpětným propočtem 
a vytvořením časové/číselné řady reálné populační dynamiky (výstupy: tabelární, grafy, 
komentáře). 

Vypočtené stavy zvěře budou dále ověřeny metodou pobytových znaků - četnosti výskytu trusu 
spárkaté zvěře. Pro získání konkrétních hodnot o intenzitě využívání daného prostředí a prostorové 
aktivitě zvěře bude použit upravený vzorec D = (N / T / F / P) * 1 000, kde N je počet trusů na 
určité ploše P (ha) za časovou jednotku T (počet dnů expozice), denzita D (počet jedinců/plocha) 
je pak určena počtem defekací (F). Tímto krokem bude možno identifikovat eventuální metodickou 
chybu zpětného propočtu. 

7. Řešení bude ukončeno předáním textové zprávy, která bude obsahovat výsledky hodnocení 
v tabelárních přehledech a mapové výstupy. Zpráva bude předána jak v tištěné podobě ve 
3 výtiscích, tak i v digitální podobě. 

8. Dřívější a dílčí plnění je možné a považuje se za samostatné zdanitelné plnění. Dílčím plněním se 
rozumí předání primárních údajů - databáze s výsledky šetření dle odst. 6 písm. f) tohoto článku 
pořízených při inventarizaci na každé honitbě příslušné divize. 

9. Objednatel se zavazuje, že dílo zhotovené v souladu s touto smlouvou převezme, zaplatí za jeho 
zhotovení dohodnutou cenu a poskytne Zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení. 

10. Veškerá plnění poskytne Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě písemného pokynu. Písemný 
pokyn obsahuje upřesnění výměry porostní půdy (v letech 2018 a 2019). 

11. Písemný pokyn bude Zhotoviteli doručen v elektronické podobě e-mailem na adresu uvedenou 
v čl. I. Smlouvy, a to v roce 2017 po uzavření smlouvy a nejpozději do 15. 3. pro roky 2018 a 2019. 
Má se za to, že je pokyn  řádně doručen do 3 pracovních dní od jeho odeslání. 

12. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a třetích osob 
uvedených v příloze č. 2 smlouvy. Tyto třetí osoby (dále jen „poddodavatelé“) se budou podílet 
na provedení díla výhradně v rozsahu určeném přílohou č. 2 smlouvy. Zhotovitel může provést 
změnu v osobě některého z poddodavatelů pouze s předchozím souhlasem Objednatele. Zhotovitel 
se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu 
za veškeré části díla provedené poddodavateli. 

13. V případě, že Zhotovitel nehodlá k plnění předmětu veřejné zakázky použít poddodavatelů, přílohu 
smlouvy č. 2 ke smlouvě nepřikládá. 



Strana 5 (celkem 9) 
 

14. Veškeré výstupy z plnění díla v souladu s odst. 3 tohoto článku, které budou předmětem díla, je 
Zhotovitel povinen předat odpovědné osobě Objednatele. 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
1. Inventarizace škod způsobených zvěří bude provedena ve vegetační době, tj. nejdříve od 1. 4. do 

31. 10. daného roku. Práce na řešení budou probíhat v honitbách divizí postupně pro jednotlivé 
roky. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré výstupy, které jsou předmětem plnění, předá objednateli 
nejpozději do 30. 1. roku následujícího po odeslání písemného pokynu, přitom k předání 
primárních údajů dle čl. II. odst. 6 písm. f), tzv. dílčí plnění, se zavazuje nejpozději do 15. 11. 
daného roku. 

3. Místo plnění je uvedeno v čl. II. odst. 3 smlouvy. Aktuální seznam divizí (organizačních jednotek) 
objednatele a jejich adresy jsou zveřejněny na webu http://www.vls.cz/kontakty. 

4. Zhotovitel vyzve písemně Objednatele k převzetí výstupů či primárních údajů minimálně 
10 pracovních dnů předem. Za písemnou výzvu se pokládá i e-mail. 

IV. CENA  
1. Jednotkové ceny za provedení díla sjednané touto smlouvou jsou smluvními cenami sjednanými 

dohodou smluvních stran a v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Tyto jednotkové ceny jsou maximální a platné po celou dobu platnosti smlouvy. 

Jednotková nabídková cena: 50,20 Kč/ha bez DPH. 

Celková nabídková cena za provedení díla: 1 998 512,20 Kč bez DPH. 

2. Celková nabídková cena za zhotovení díla je součinem jednotkové nabídkové ceny za ha a výměry 
porostní půdy v honitbách divizí Objednatele v jednotlivých letech. 

3. Celková nabídková cena za zhotovení díla pro jednotlivé roky plnění je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a může být změněna pouze při změně sazby DPH. 

4. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Právo fakturovat vznikne Zhotoviteli dnem převzetí předmětu díla a podepsáním předávacího 

protokolu pověřeným zástupcem Objednatele ve věcech technických dle čl. I Smlouvy. 

2. Plnění, které je vyspecifikováno v čl. III. odst. 2 smlouvy, bude vyfakturováno těmito daňovými 
doklady pro jednotlivé roky (dále jen „faktura“) v této výši:  
a) 40% z celkové nabídkové ceny pro každou divizi zvlášť v daném roce - po předání 

primárních údajů pořízených při inventarizaci škod v předmětné honitbě dle čl. II. odst. 6 
písm. f) této smlouvy,  

b) doplatek ve výši 20 % z celkové nabídkové ceny po předání veškerých výstupů za všechny 
divize v daném roce z plnění díla dle čl. II odst.  6 smlouvy. 

3. Ke každé faktuře (celkem 3 faktury za rok) musí být přiložen předávací protokol podepsaný 
zastupující osobou objednatele ve věcech technických dle čl. I. této smlouvy. 

4. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem na základě faktur a na účet Zhotovitele.  

5. Fakturu Zhotovitel zašle Objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 15 dnů od vzniku práva 
fakturovat (viz čl. V. odst. 1. Smlouvy). Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po 
jejím odeslání. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 

http://www.vls.cz/kontakty


Strana 6 (celkem 9) 
 

v den splatnosti odepsána z účtu Objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet 
Zhotovitele uvedený v čl. I. této Smlouvy. 

6. Faktura musí obsahovat: označení (faktura nebo dobropis), číslo této smlouvy, dále veškeré 
náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložen předávací protokol potvrzený pověřeným 
zástupcem objednatele.  

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v čl. V. odst. 6 Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. 
Zhotovitel fakturu opraví a zašle ji obratem Objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury 
Objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode 
dne jejího opětovného doručení. 

8. Faktura bude zhotovitelem vystavena a zaslána k úhradě na adresu: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO 00000205, DIČ CZ00000205 

VI. ODPOVĚDNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 
1. Objednatel (osoba oprávněná ve věcech technických) zprostředkuje podání žádosti o vydání 

povolení ke vstupu na území Vojenského újezdu (VÚ) u příslušného újezdního úřadu pro osoby 
a prostředky Zhotovitele, které budou zajišťovat plnění předmětu této Smlouvy, a to za 
podmínky, že takové povolení ke vstupu je vyžadováno. V případě, že povolení nebude některým 
osobám Zhotovitele vydáno, nesmí se tyto na plnění smlouvy v prostoru vojenského újezdu 
podílet. Zhotovitel je povinen Objednateli ke zprostředkování podání těchto žádostí poskytnout 
potřebnou součinnost. 

2. Zhotovitel a právnické nebo fyzické osoby pro něj pracující se zavazují dodržovat pravidla pro 
provoz dopravních prostředků ve VÚ, jakož i veškerá další pravidla a instrukce spojené s jejich 
přítomností v tomto VÚ, které jim byly sděleny Objednatelem nebo jinými k tomu oprávněnými 
osobami či orgány. 

3. Pro plnění předmětu smlouvy objednatel poskytne zhotoviteli do 14 dní od podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami obrysovou a porostní mapu a mapu cestní sítě s připojenými atributy ve 
formátu dgn a ve výměnném formátu xml. Objednatel souhlasí s tím, aby data cestní sítě byla 
převedena do terénních navigačních přístrojů GPS. V případě potřeby objednatel vydá souhlas 
s uvolněním dat příslušných LHP z datového skladu IDC ÚHÚL Brandýs n. Labem. 

4. Objednatel poskytne do 14 dní od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami podkladové údaje 
k šetření na kontrolních a zkusných plochách – lokalizace ploch v tištěných obrysových mapách, 
identifikační údaje oplocenek a formulář v digitální podobě. 

5. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. V případě škody vzniklé 
Objednateli zaviněním Zhotovitele, je tento povinen v plném rozsahu Objednateli nebo třetí 
osobě tuto škodu v souladu s příslušnými právními předpisy uhradit. 

6. Zhotovitel bude plnit smlouvu prostřednictvím osob, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu 
v pracovním či jiném poměru, který neodporuje příslušným pracovním předpisům. 

7. Obě smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a škody, tak jak tyto druhy 
odpovědnosti vyplývají z této smlouvy a příslušných právních předpisů. 

8. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy, pokud uložení 
takové pokuty nebylo způsobeno výhradně konáním či opomenutím první smluvní strany bez 
přičinění druhé smluvní strany. 



Strana 7 (celkem 9) 
 

VII. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 
1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla nebo jeho části zaplatí Zhotovitel Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z výše plnění, kterého se prodlení týká, a to za každý i započatý den 
prodlení, až do řádného splnění závazku. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur ve sjednané lhůtě splatnosti zaplatí Objednatel 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení 
až do úplného zaplacení. 

3. Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 
prohlášení o poddodavatelích, je-li přílohou Smlouvy. 

4. Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý případ, kdy Zhotovitel 
plní dílo v rozporu s uzavřenou smlouvou nebo její přílohou č. 1. 

5. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení článku V. této Smlouvy. Smluvní 
pokuta je splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní 
stranou vůči druhé smluvní straně. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady jím uložené smluvní pokuty, a to včetně 
formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. Smluvní pokuty 
mohou být kombinovány, tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění 
jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

7. Objednatel musí zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem 
na příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo náhradu 
škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel souhlasí, 
aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, 
a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 
Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel k doplacení dlužné 
částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení objednatele. 

8. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností zhotovitele nemá vliv 
na právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se 
smluvní pokuta vztahuje. 

VIII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Zhotovitel poskytuje na dodaný předmět díla záruku 24 měsíců. Běh záruční lhůty počíná dnem 

převzetí díla nebo jeho části a podpisem předávacího protokolu pověřeným zástupcem 
Objednatele ve věcech technických dle čl. I. smlouvy. 

2. Smlouva zakládá Objednateli právo s dílem dále volně nakládat. Objednatel při nakládání s dílem 
bude uvádět Zhotovitele (název organizace) jako autora použitého metodického postupu. 
Zhotovitel je oprávněn uvádět stručnou informaci o předmětu plnění smlouvy a použitých 
metodických postupech jako referenci. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 
18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy Objednatele v oblasti 
QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem této Smlouvy stvrzuje. 

4. Zhotovitel a další osoby pracující ve prospěch Zhotovitele jsou povinni řídit se pokyny 
odpovědných zaměstnanců Objednatele. 



Strana 8 (celkem 9) 
 

5. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. 

6. Zhotovitel i Objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech 
skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky 
smluvních stran, a to do 7 pracovních dnů ode dne vzniku takové skutečnosti. Smluvní strana, 
u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění. 

7. Všechny informace získané v průběhu jednání a při plnění předmětu Smlouvy jsou důvěrného 
charakteru. Veškerá zjištěná data a údaje v rámci plnění této smlouvy jsou vlastnictvím 
Objednatele a jejich jiné využití Zhotovitelem či předání třetí osobě je možné jen na základě 
písemného souhlasu Objednatele. 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
1. Objednatel i Zhotovitel mají možnost ujednat si zánik závazku písemnou dohodou smluvních stran 

nebo mohou odstoupit od této smlouvy nebo jen její části pro její podstatné porušení.  

2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují: 
a) překročení lhůty pro dodání předmětu plnění ve sjednaném termínu o více než 15 dnů, 
b) prodlení sjednaného termínu plnění dle čl. III odst. 2. Smlouvy delší než 21 dnů, 
c) prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než 21 dnů. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel plní předmět 
díla v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním a plnil dílo řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní 
v souladu se smlouvou a ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení této smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit objednateli veškeré škody vzniklé z důvodů 
porušení této smlouvy Zhotovitelem. 

4. V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
ve lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemné své závazky 
a pohledávky vyplývající z této smlouvy. Objednatel uhradí Zhotoviteli skutečně vynaložené 
a řádně doložené náklady ke dni zániku smlouvy a Zhotovitel předá Objednateli všechny výsledky 
plnění díla. 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato smlouva je platná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran. Tato smlouva 

je účinná dnem platnosti nebo dnem pozdějším, stanoví-li tak příslušné právní předpisy (zejm. 
zákon č. 340/2015 Sb.) a uzavírá se na 3 roky ode dne účinnosti. 

2. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a 
to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou 
smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že se ustanovení § 2999 odst. 1 o. z., o cenách obvyklých, neuplatní. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 



Strana 9 (celkem 9) 
 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze 
formou písemných, vzestupně číselně označených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními právních předpisů českého právního řádu. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato 
práva a povinnosti, jakož i celou smlouvu, není prodávající bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu. 

7. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou 
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či 
nahrazovaného ustanovení. 

8. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 
všechny změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. V případě 
porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje za 
postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně 
písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této 
smlouvy. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její výzvy a dodatky, pokud jsou uzavřeny 
po dni 30. 6. 2017, ke své účinnosti mohou vyžadovat uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně 
po uzavření smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu 
o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů 
a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. 

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Metodika pro hodnocení úrovně škod zvěří. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 
obsahem, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 
V Praze dne 7. 6. 2017                                   V Jílovém u Prahy dne 8. 6. 2017 
 
 
 
 
............................................................                                                        ....................................................... 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.      IFER – Ústav pro výzkum lesních ekosystémů, s.r.o. 
Ing. Josef Vojáček Ing. Martin Černý, CSc. 

ředitel jednatel 


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy:
	III. Doba a místo plnění
	3. Místo plnění je uvedeno v čl. II. odst. 3 smlouvy. Aktuální seznam divizí (organizačních jednotek) objednatele a jejich adresy jsou zveřejněny na webu 4Thttp://www.vls.cz/kontakty4T.
	4. Zhotovitel vyzve písemně Objednatele k převzetí výstupů či primárních údajů minimálně 10 pracovních dnů předem. Za písemnou výzvu se pokládá i e-mail.
	IV. Cena
	V. Platební podmínky
	VI. Odpovědnost Objednatele a Zhotovitele
	VII. Smluvní pokuty a sankce
	VIII. Zvláštní ujednání
	IX. Odstoupení od smlouvy
	X. Závěrečná ustanovení



